

## Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2	RECEITA REALIZADA	15.116.217,39	1.609.287,72	10,65%	1.609.287,72	10,65%	13.506.929,67	89,35%
6.2.1.2.1	RECEITA CORRENTE	11.964.460,69	1.609.287,72	13,45%	1.609.287,72	13,45%	10.355.172,97	86,55%
6.2.1.2.1.02	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.514.414,49	1.204.692,30	21,85%	1.204.692,30	21,85%	4.309.722,19	78,15%
6.2.1.2.1.02.01	ANUIDADES	5.514.414,49	1.204.692,30	21,85%	1.204.692,30	21,85%	4.309.722,19	78,15%
6.2.1.2.1.02.01.01	Pessoa Física Contribuições	4.900.544,71	1.063.820,98	21,71%	1.063.820,98	21,71%	3.836.723,73	78,29%
6.2.1.2.1.02.01.02	Pessoa Jurídica Contribuições	613.869,78	140.871,32	22,95%	140.871,32	22,95%	472.998,46	77,05%
6.2.1.2.1.05	RECEITA DE SERVICOS	806.000,00	69.935,98	8,68%	69.935,98	8,68%	736.064,02	91,32%
6.2.1.2.1.05.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	480.000,00	53.685,91	11,18%	53.685,91	11,18%	426.314,09	88,82%
6.2.1.2.1.05.01.01	Pessoa Física Inscrição	280.000,00	46.889,45	16,75%	46.889,45	16,75%	233.110,55	83,25%
6.2.1.2.1.05.01.02	Pessoa Jurídica Inscrição	200.000,00	6.796,46	3,40%	6.796,46	3,40%	193.203,54	96,60%
6.2.1.2.1.05.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	80.000,00	11.887,32	14,86%	11.887,32	14,86%	68.112,68	85,14%
6.2.1.2.1.05.02.01	Pessoa Física Carteiras	80.000,00	11.887,32	14,86%	11.887,32	14,86%	68.112,68	85,14%
6.2.1.2.1.05.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	61.000,00	4.211,85	6,90%	4.211,85	6,90%	56.788,15	93,10%
6.2.1.2.1.05.03.01	Pessoa Física Certidões	20.000,00	1.945,98	9,73%	1.945,98	9,73%	18.054,02	90,27%
6.2.1.2.1.05.03.02	Pessoa Jurídica Certidões	41.000,00	2.265,87	5,53%	2.265,87	5,53%	38.734,13	94,47%
6.2.1.2.1.05.04	RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	185.000,00	150,90	0,08%	150,90	0,08%	184.849,10	99,92%
6.2.1.2.1.05.04.02	Serviços de Divulgação	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.05.04.03	Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.05.04.05	Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	25.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	25.000,00	100,00%

## Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.05.04.07	Multa Eleitoral	40.000,00	113,14	0,28%	113,14	0,28%	39.886,86	99,72%	
6.2.1.2.1.05.04.11	Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.05.04.12	Outras Receitas de Serviços	60.000,00	37,76	0,06%	37,76	0,06%	59.962,24	99,94%	
6.2.1.2.1.06	<b>FINANCEIRAS</b>	<b>283.000,00</b>	<b>8.446,29</b>	<b>2,98%</b>	<b>8.446,29</b>	<b>2,98%</b>	<b>274.553,71</b>	<b>97,02%</b>	
6.2.1.2.1.06.02	<b>MULTA E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES</b>	<b>223.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>223.000,00</b>	<b>100,00%</b>	
6.2.1.2.1.06.02.01	Multa sobre Pessoa Física	167.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	167.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.06.02.02	Multa Sobre Pessoa Jurídica	18.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	18.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.06.02.03	Juros Sobre Pessoa Fisica	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.06.02.04	Juros Sobre Pessoa Juridica	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.06.05	<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>	<b>60.000,00</b>	<b>8.446,29</b>	<b>14,08%</b>	<b>8.446,29</b>	<b>14,08%</b>	<b>51.553,71</b>	<b>85,92%</b>	
6.2.1.2.1.06.05.02	<b>REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>60.000,00</b>	<b>8.446,29</b>	<b>14,08%</b>	<b>8.446,29</b>	<b>14,08%</b>	<b>51.553,71</b>	<b>85,92%</b>	
6.2.1.2.1.06.05.02.001	Rendimentos Sobre Poupanças e Aplicações Financeiras	60.000,00	8.446,29	14,08%	8.446,29	14,08%	51.553,71	85,92%	
6.2.1.2.1.07	<b>TRANSFERENCIAS CORRENTES</b>	<b>901.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>901.000,00</b>	<b>100,00%</b>	
6.2.1.2.1.07.01	<b>TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>901.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>901.000,00</b>	<b>100,00%</b>	
6.2.1.2.1.07.01.03	Auxílios Financeiros CFO	360.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	360.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.07.01.04	Programa de Apoio Institucional – Ações Institucionais	61.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	61.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.07.01.05	Programa de Fiscalização - CFO	480.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	480.000,00	100,00%	
6.2.1.2.1.08	<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>400.000,00</b>	<b>1.091,11</b>	<b>0,27%</b>	<b>1.091,11</b>	<b>0,27%</b>	<b>398.908,89</b>	<b>99,73%</b>	
6.2.1.2.1.08.01	<b>RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS</b>	<b>50.000,00</b>	<b>1.091,11</b>	<b>2,18%</b>	<b>1.091,11</b>	<b>2,18%</b>	<b>48.908,89</b>	<b>97,82%</b>	

## Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.08.01.01	RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	50.000,00	1.091,11	2,18%	1.091,11	2,18%	48.908,89	97,82%
6.2.1.2.1.08.01.01.001	RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	50.000,00	1.091,11	2,18%	1.091,11	2,18%	48.908,89	97,82%
6.2.1.2.1.08.01.01.001.001	Receita Não Identificadas	50.000,00	1.091,11	2,18%	1.091,11	2,18%	48.908,89	97,82%
6.2.1.2.1.08.02	RECEITAS COM CONVÊNIOS	350.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	350.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.01	Receitas com Publicações Editoriais	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.02	Receitas com Eventos Oficiais, Condecorações ou Congressos	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.03	Receitas com Convênios Diversos	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.09	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	4.060.046,20	325.122,04	8,01%	325.122,04	8,01%	3.734.924,16	91,99%
6.2.1.2.1.09.01	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	1.950.000,00	203.765,44	10,45%	203.765,44	10,45%	1.746.234,56	89,55%
6.2.1.2.1.09.01.01	DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	1.690.000,00	202.965,53	12,01%	202.965,53	12,01%	1.487.034,47	87,99%
6.2.1.2.1.09.01.01.001	Anuidades Divida Administrativa	1.300.000,00	144.838,14	11,14%	144.838,14	11,14%	1.155.161,86	88,86%
6.2.1.2.1.09.01.01.002	Multas Divida Administrativa	260.000,00	29.581,84	11,38%	29.581,84	11,38%	230.418,16	88,62%
6.2.1.2.1.09.01.01.003	Juros Divida Administrativa	130.000,00	28.545,55	21,96%	28.545,55	21,96%	101.454,45	78,04%
6.2.1.2.1.09.01.02	DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	260.000,00	799,91	0,31%	799,91	0,31%	259.200,09	99,69%
6.2.1.2.1.09.01.02.001	Anuidades	200.000,00	351,84	0,18%	351,84	0,18%	199.648,16	99,82%
6.2.1.2.1.09.01.02.002	Multas	40.000,00	70,37	0,18%	70,37	0,18%	39.929,63	99,82%
6.2.1.2.1.09.01.02.003	Juros	20.000,00	377,70	1,89%	377,70	1,89%	19.622,30	98,11%
6.2.1.2.1.09.03	RECEITAS DIVERSAS	2.110.046,20	121.356,60	5,75%	121.356,60	5,75%	1.988.689,60	94,25%
6.2.1.2.1.09.03.01	Saldo de Exercícios Anteriores	150.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	150.000,00	100,00%

Período: 01/01/2023 a 31/01/2023

## Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.09.03.02	Outras Receitas Diversas	150.000,00	2.298,15	1,53%	2.298,15	1,53%	147.701,85	98,47%	
6.2.1.2.1.09.03.04	Receitas Diversas Negociadas	1.810.046,20	119.058,45	6,58%	119.058,45	6,58%	1.690.987,75	93,42%	
6.2.1.2.2	RECEITA DE CAPITAL	3.151.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.151.756,70	100,00%	
6.2.1.2.2.01	OPERAÇÕES DE CREDITO	1.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.01.01	EMPRESTIMOS TOMADOS	1.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.01.01.02	Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	1.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.02	ALIENACAO DE BENS	250.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	250.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.02.01	ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	250.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	250.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.02.01.01	Veículos	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.02.01.02	Máquinas Motores e Aparelhos	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	75.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.02.01.04	Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	75.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.04	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.901.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.901.756,70	100,00%	
6.2.1.2.2.04.01	TRANSFERÊNCIAS	1.901.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.901.756,70	100,00%	
6.2.1.2.2.04.01.01	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.901.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.901.756,70	100,00%	
<b>Total:</b>		<b>15.116.217,39</b>	<b>1.609.287,72</b>		<b>1.609.287,72</b>		<b>13.506.929,67</b>		
<b>Total Dotação Adicional por Fonte</b>		<b>0,00</b>							
<b>Total Orçado + Dotação Adicional por Fonte</b>		<b>15.116.217,39</b>							

## Quadro Complementar de Recebimento

## Comparativo da Receita

Receita Conta	Receita Realizada (valor bruto)	Estorno de recebimento	Orçado		Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
			Devolução (estorno)		Dedução da Receita		Estorno da Dedução		Líquido	
6.2.1.2.1.09.03.04 - Receitas Diversas Negociadas	119.058,45	0,00		0,00		0,00		0,00		119.058,45
6.2.1.2.1.06.05.02.001 - Rendimentos Sobre Poupanças e Aplicações Financeiras	8.446,29	0,00		0,00		0,00		0,00		8.446,29
6.2.1.2.1.09.01.01.001 - Anuidades Divida Administrativa	144.838,14	0,00		0,00		0,00		0,00		144.838,14
6.2.1.2.1.09.01.01.002 - Multas Divida Administrativa	29.581,84	0,00		0,00		0,00		0,00		29.581,84
6.2.1.2.1.09.01.01.003 - Juros Divida Administrativa	28.545,55	0,00		0,00		0,00		0,00		28.545,55
6.2.1.2.1.02.01.01 - Pessoa Física Contribuições	1.063.820,98	0,00		0,00		0,00		0,00		1.063.820,98
6.2.1.2.1.02.01.02 - Pessoa Jurídica Contribuições	140.871,32	0,00		0,00		0,00		0,00		140.871,32
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física Inscrição	46.889,45	0,00		0,00		0,00		0,00		46.889,45
6.2.1.2.1.05.01.02 - Pessoa Jurídica Inscrição	6.796,46	0,00		0,00		0,00		0,00		6.796,46
6.2.1.2.1.05.02.01 - Pessoa Física Carteiras	11.887,32	0,00		0,00		0,00		0,00		11.887,32
6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física Certidões	1.945,98	0,00		0,00		0,00		0,00		1.945,98
6.2.1.2.1.05.03.02 - Pessoa Jurídica Certidões	2.265,87	0,00		0,00		0,00		0,00		2.265,87
6.2.1.2.1.05.04.07 - Multa Eleitoral	113,14	0,00		0,00		0,00		0,00		113,14
6.2.1.2.1.05.04.12 - Outras Receitas de Serviços	37,76	0,00		0,00		0,00		0,00		37,76
6.2.1.2.1.08.01.01.001.001 - Receita Não Identificadas	1.091,11	0,00		0,00		0,00		0,00		1.091,11
6.2.1.2.1.09.01.02.001 - Anuidades	351,84	0,00		0,00		0,00		0,00		351,84
6.2.1.2.1.09.01.02.002 - Multas	70,37	0,00		0,00		0,00		0,00		70,37
6.2.1.2.1.09.01.02.003 - Juros	377,70	0,00		0,00		0,00		0,00		377,70
6.2.1.2.1.09.03.02 - Outras Receitas Diversas	2.298,15	0,00		0,00		0,00		0,00		2.298,15
<b>TOTAL</b>	<b>1.609.287,72</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>1.609.287,72</b>

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
---------	--------	----------------	---------------	-----------

Recife-PE, 31 de janeiro de 2023

---

Clebber de Oliveira Gonçalves  
Contador CRCPB 007096/O-1  
Procontábil Consultoria LTDA CRCPB 00254/O-8  
xxx.633.834-xx

---

Procontábil Consultoria LTDA CRCPB000254/O-8  
Org. Contábil - Prestadora de Serviço  
CNPJ: 11.091.765/0001-09